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Det ambitiøste projekt ’Energibyen Frederikshavn’ er også i år baggrunden for, at 

Frederikshavn Kommune ansøger om udnævnelse til Energiby. 

 

Denne gang sender Frederikshavn Kommune en alternativ ansøgning, der afspejler 

statsminister Anders Fogh Rasmussens aktuelle udmeldinger om uafhængighed af 

fossile brændsler, omlægning til vedvarende energi og grøn økonomisk vækst.  

 

Om baggrunden for ansøgningen siger Frederikshavn Kommunes borgmester Erik 

Sørensen: 

- Da vi antager, at statsministerens udmeldinger er udtryk for regeringens politik på 

energi- og klimaområdet, vækker det stor undren, at Klima- og Energiministeriets 

kriterier for udnævnelse til Energiby tager udgangspunkt i foranstaltninger, der primært 

sigter på at reducere emission af fossilt CO2 gennem energibesparelser. Når vi undrer 

os, er det, fordi det er en meget snæver tilgang.  

 

- Kriterierne for udnævnelse til Energiby afspejler ikke regeringens visioner og 

målsætninger, og det er den skævhed, vi gør opmærksom på i vores ansøgning, lyder 

det fra borgmester Erik Sørensen, og han understreger: - Med Energibyen 

Frederikshavn kan vi faktisk i praksis vise, at regeringens visioner om uafhængighed af 

fossile brændsler, omlægning til vedvarende energi og skabelsen af grøn, bæredygtig 

vækst, kan gennemføres med allerede eksisterende teknologier. 

 

Energibyen Frederikshavn er lokomotiv for grøn væks t 

Frederikshavn Byråd har givet grønt lys for projektet for dermed at finde løsninger på 

de store udfordringer, som finanskrisen og klimaforandringerne fører med sig. De 

globale udfordringer er afsættet for et nyt forandringsprojekt, der skal være drivkraft for 

bæredygtig vækst og nye arbejdspladser. Målet er, at et byområde bestående af 

25.000 indbyggere skal omlægges fra fossil energi til 100 % vedvarende energi inden 

2015. Frederikshavn skal være et ’demonstratorium’ for udvikling og test af 

energiteknologier på markedsmæssige vilkår. Offentlige og private energiaktører, der 

investerer i Energibyen Frederikshavn, får adgang til demonstratoriet. Producenter af 

dansk energiteknologi får dermed en enestående mulighed for at præsentere og 

demonstrere deres produkter i et globalt udstillingsvindue. Derfor er Energibyen 

Frederikshavn et projekt, der kan medvirke til at gøre Danmark til en grøn vindernation. 

 

- Nøglen til økonomisk, bæredygtig vækst findes i udviklingen af nye energiteknologier. 

Med Energibyen Frederikshavn har vi taget de første skridt som frontløber, når det 

gælder udviklingen af vedvarende energi og energieffektive løsninger, udtaler 

borgmester Erik Sørensen.  
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- Regeringen har sat retningen for at skabe et grønt vækstsamfund. Derfor er min 

forventning, at Frederikshavn Kommunes ansøgning om udnævnelse til Energiby bliver 

vurderet på baggrund af regeringens udmeldinger om uafhængighed af fossile 

brændsler, omlægning til vedvarende energi og grøn økonomisk vækst, slutter 

borgmester Erik Sørensen. 

 

 

For yderligere oplysninger kontakt: 

Erik Sørensen, borgmester 

Telefon: 9845 5001 

Mobil: 2948 6300 

erso@frederikshavn.dk 

 

Mikael Jentsch, teknisk direktør 

Telefon: 9845 6200 

Mobil: 4011 4446 

mijn@frederikshavn.dk  

 


